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Ubezpieczenie Ryzyk Budowlano-Montażowych

Przedsiębiorstwo: Sopockie Towarzystwo 
Ubezpieczeń ERGO Hestia Spółka Akcyjna, Polska 

Produkt: Ubezpieczenie Ryzyk Budowlano 
– Montażowych

Pełne informacje podane są w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Ryzyk Budowlano-Montażowych z dnia 24 września 2018 r.  
(kod: MP/OW047/1809). Pojęcia użyte w niniejszym dokumencie przyjmują znaczenie określone w OWU.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?
Ubezpieczenie ryzyk budowlano – montażowych jest skierowane do przedsiębiorców oraz jednostek organizacyjnych niebędących osobami prawnymi 
(ubezpieczenie majątkowe grupa 9 z działu II załącznika do ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, 
obejmujące szkody rzeczowe, grad lub mróz oraz inne przyczyny (jak np. kradzież), jeżeli przyczyny te nie są ujęte w grupie 8).

Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

 Przedmiotem ubezpieczenia (Sekcja I) są 
wyszczególnione w umowie ubezpieczenia 
i zadeklarowane w sumie ubezpieczenia roboty 
budowlano-montażowe oraz elementy budowlano-
montażowe stanowiące przedmiot kontraktu 
i prowadzone lub znajdujące się na terenie budowy 
wymienionym w umowie ubezpieczenia.

 Jeżeli w umowie ustalono odrębne sumy 
ubezpieczenia, ubezpieczenie może też 
obejmować: maszyny budowlane, sprzęt 
i wyposażenie budowlane, koszty uprzątnięcia 
pozostałości po szkodzie powstałej w następstwie 
zdarzenia ubezpieczeniowego objętego ochroną 
ubezpieczeniową.

 Suma ubezpieczenia robót budowlano-
montażowych powinna obejmować pełną wartość 
tych robót łącznie z kosztami odtworzenia 
elementów budowlano-montażowych, nadzoru 
inwestorskiego, zarządzania robotami 
budowlano-montażowymi, frachtu, opłat celnych 
i innymi kosztami, w tym również wartością 
elementów dostarczonych przez zleceniodawcę, 
o ile powyższe koszty zostały zgłoszone 
do ubezpieczenia. W przypadku dodatkowego 
objęcia ochroną ubezpieczeniową przedmiotów 
ubezpieczenia, ich suma ubezpieczenia powinna 
odpowiadać: dla maszyn budowlanych – ich 
wartości odtworzeniowej, stanowiącej wartość 
kosztów wymiany ubezpieczonych przedmiotów 
na nowe przedmioty tego samego rodzaju, 
wydajności i mocy, powiększoną o koszty 
transportu i montażu, dla sprzętu i wyposażenia 
budowlanego – limitowi odpowiedzialności 
na zdarzenie (ubezpieczenie na pierwsze ryzyko), 
dla kosztów usunięcia pozostałości po szkodzie 
– limitowi odpowiedzialności na zdarzenie 
(ubezpieczenie na pierwsze ryzyko).

W ramach Sekcji II Ubezpieczyciel obejmuje 
ochroną odpowiedzialność cywilną 
Ubezpieczającego za szkody wyrządzone osobom 
trzecim w trakcie trwania okresu ubezpieczenia, 
w bezpośrednim związku z ubezpieczonymi – 
na warunkach określonych w Sekcji l – robotami 
budowlano-montażowymi, na terenie budowy lub 
w jego bezpośrednim sąsiedztwie, do naprawienia 
których Ubezpieczający jest zobowiązany w myśl 
obowiązujących przepisów prawa.

Czego nie obejmuje ubezpieczenie?
Ubezpieczenie nie obejmuje: 

 Szkód powstałych wskutek działania energii jądrowej lub skażenia radioak-
tywnego.

 Szkód wynikłych z wszelkiego rodzaju strat pośrednich, w szczególności: 
utrata zysku, kary umowne, straty spowodowane opóźnieniem, brak wydaj-
ności, utrata kontraktu, utrata rynku, zwiększone koszty prowadzenia działal-
ności, utrata wartości maszyn i urządzeń spowodowana lub zwiększona ich 
nieużywaniem.

 Szkód spowodowanych wadami projektowymi.

 Kosztów wszelkich przeprojektowań, zmian i modyfikacji projektu.

  Szkód spowodowanych wadami materiałowymi lub odlewniczymi.

 Szkód w elementach budowlano-montażowych, powstałych na skutek ich 
wadliwego wykonania, za wyjątkiem szkód powstałych w tych elementach 
wskutek ich wadliwego montażu.

 Szkód spowodowanych przez: stopniowe pogarszanie się przedmiotu ubez-
pieczenia, w tym erozję, korozję, kawitację, oksydację, powstawanie osadów; 
topnienia śniegu, systematyczne zawilgacanie, przesiąkanie, działanie wód 
gruntowych i przemarzanie ścian; stopniowego postępującego pogarszania 
właściwości, odkształcania lub deformacji; powolnego działania czynników 
termicznych lub biologicznych, w tym pleśni, porostów, grzybów, mokrego lub 
suchego rozkładu, insektów, bakterii, wirusów; normalnego zużycia się lub 
naturę przedmiotu ubezpieczenia.

 Szkód w podzespołach sprzętu i wyposażenia budowlanego oraz podzespo-
łach maszyn budowlanych, powstałych wskutek awarii lub uszkodzeń, chyba 
że w ich następstwie wystąpiła szkoda w przedmiocie ubezpieczenia lub 
innych podzespołach sprzętu i wyposażenia budowlanego lub podzespołach 
maszyny budowlanych, wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność 
wyłącznie za te szkody; przez podzespół rozumie się zbiór określonej liczby 
części połączonych ze sobą i zależnych od siebie funkcjonalnie, tworzących 
odrębną całość; za awarię lub uszkodzenie uważa się stan techniczny ma-
szyny, urządzenia lub aparatu, który ogranicza lub uniemożliwia jego dalsza 
eksploatację.

 Szkód w pojazdach dopuszczonych do poruszania się po drogach publicz-
nych, za wyjątkiem szkód na terenie budowy.

 Szkód w pojazdach wodnych lub statkach powietrznych.

  Szkód wynikających z utraty lub uszkodzenia akt, rysunków, rachunków, 
asygnat, gotówki, znaczków, dokumentów, skryptów dłużnych, not, papierów 
wartościowych.

 Szkód w opakowaniach.

 Szkód wynikających z braków lub strat stwierdzonych w trakcie sprawdzania 
lub spisywania stanu ilościowego majątku.

 Szkód powstałych wskutek zaginięcia, sprzeniewierzenia, kradzieży, z wy-
jątkiem: rabunku, kradzieży, zaboru mienia z placu ogrodzonego parkanem, 
siatką drucianą, płotem i oświetlonego w porze nocnej lub gdy mienie było 
pod stałym dozorem.

 Szkód wynikających z utraty lub uszkodzenia oprogramowania komputerowe-
go lub zasobów baz danych.

  Szkód we wcześniej używanym mieniu.

 Szkód powstałych wskutek przeprowadzania rozruchu oraz ruchu próbnego.

 Szkód poniżej franszyzy redukcyjnej określonej w umowie ubezpieczenia, 
która stanowi udział Ubezpieczającego w odszkodowaniu.

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym
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 Kosztów naprawy lub wymiany mienia, które zostało lub mogło być ubezpie-
czone na podstawie Sekcji l wraz z klauzulami indywidualnymi stanowiącymi 
załącznik do niniejszych ogólnych warunków ubezpieczenia.

 Szkód spowodowanych wibracją albo osunięciem lub osłabieniem elementów 
nośnych, nośności gruntu lub przemieszczeniem gruntu.

 Szkód na osobie poniesionych przez osoby biorące udział w realizacji 
kontraktu, który w całości lub w części ubezpieczony został na warunkach 
określonych w Sekcji l oraz członków rodzin osób wymienionych powyżej.

 Szkód w mieniu znajdującym się na terenie budowy, należącym do Ubezpie-
czającego, Ubezpieczonego, wykonawców, inwestora, zleceniodawców lub 
innych podmiotów realizujących kontrakt, który w całości lub w części ubez-
pieczony został na warunkach określonych w Sekcji l, a także w mieniu znaj-
dującym się pod kontrolą lub pieczą ww. podmiotów lub przez te podmioty 
przechowywanym; dotyczy to również mienia należącego do osób biorących 
udział w realizacji kontraktu, w tym pracowników zatrudnionych przez  
ww. podmioty oraz członków rodzin osób wymienionych powyżej.

 Szkód, wypadków objętych ochroną w ramach obowiązkowego ubezpiecze-
nia OC komunikacyjnego.

 Szkód w jednostkach pływających lub statkach powietrznych.

 Szkód wynikłych z emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powie-
trza, wody lub gruntu jakichkolwiek substancji.

 Zobowiązań umownych Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego do zapła-
cenia odszkodowań, chyba że ich odpowiedzialność wystąpiłaby również 
w przypadku braku takich zobowiązań lub przyrzeczenia.

 Szkód w wartościach pieniężnych, papierach wartościowych, rachunkach, 
kartach płatniczych, dokumentach, planach, zbiorach archiwalnych oraz 
zbiorach kolekcjonerskich wszelkiego rodzaju.

 Szkód powstałych w wyniku naruszenia praw autorskich, licencji, patentów 
lub innych umów.

 Grzywien, opłat i kar administracyjnych lub sądowych oraz innych kar 
o charakterze pieniężnym, w tym kar umownych, utraty zysku, strat spowo-
dowanych opóźnieniem, brakiem wydajności, naruszeniem, niewłaściwym 
wykonaniem lub niewykonaniem umowy, utratą rynku.

 Czystych strat finansowych, tj. szkód niewynikających ze szkód na osobie lub 
w mieniu.

 Szkód wynikających z utraty lub uszkodzenia oprogramowania lub zasobów 
baz danych.

 Szkód w plonach, lasach lub jakichkolwiek uprawach lub nasadzeniach.

 Szkód spowodowanych przez azbest, formaldehyd lub dioksyny.

 Szkód wynikłych z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań, 
roszczeń o wykonanie umów, o należyte wykonanie umów, roszczeń z tytułu 
zastępczego wykonania umów, roszczeń o zwrot świadczeń, roszczeń 
o zwrot kosztów poniesionych na poczet lub w celu wykonania umów.

 Szkód, za które Ubezpieczający jest odpowiedzialny wskutek umownego 
przejęcia odpowiedzialności cywilnej osoby trzeciej, albo wskutek rozszerze-
nia zakresu własnej odpowiedzialności cywilnej wynikającej z ustawy.

 Szkód polegających na konieczności poniesienia kosztów na usunięcie lub 
zastąpienie wadliwej rzeczy przez rzecz wolną od wad.

 Szkód wynikłych z powolnego działania hałasu, temperatury, wody, gazów, 
pyłów lub czynników biologicznych, w tym pleśni, porostów, grzybów, mokre-
go lub suchego rozkładu, insektów, bakterii, wirusów.

 Szkód wynikających z niedziałania, nieprawidłowego działania lub nieprawi-
dłowego zastosowania sprzętu, oprogramowania qlub nośników informacji 
używanych w dowolnym elektronicznym urządzeniu, systemie (np. w kompu-
terze, sterowniku mikroprocesorowym, układzie scalonym) lub sieci, a także 
niedostępności, utraty lub zniekształcenia informacji przechowywanej lub 
przetwarzanej przez sprzęt, oprogramowanie lub nośnik informacji, używane 
w dowolnym elektronicznym urządzeniu, systemie lub sieci, chyba że w na-
stępstwie wystąpiło inne zdarzenie niewyłączone z zakresu ubezpieczenia; 
wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki 
takiego zdarzenia.

Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?
Ubezpieczenie ulega ograniczeniu w zakresie:

 Sumy ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia, która stanowi górną 
granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela, chyba że strony w umowie 
ustaliły odrębny, niższy limit odpowiedzialności.
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 Szkód powstałych w związku z działaniami wojennymi, stanem wojennym, 
stanem wyjątkowym, wojną domową, zamieszkami społecznymi, konfiskatą, 
rozruchami, strajkami, lokautami i niepokojami społecznymi oraz aktami 
terroryzmu i sabotażu.

 Szkód wyrządzonych umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa przez 
Ubezpieczającego, chyba że zapłata odszkodowania odpowiada w danych 
okolicznościach względom słuszności. W przypadku zawarcia umowy 
ubezpieczenia na cudzy rachunek niniejsze wyłączenie stosuje się 
odpowiednio do Ubezpieczonego.

 Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za skutki okoliczności, które nie 
zostały podane do jego wiadomości. 

 Szkód wynikających z niedziałania, nieprawidłowego działania lub 
nieprawidłowego zastosowania sprzętu, oprogramowania lub nośników 
informacji używanych w dowolnym elektronicznym urządzeniu, systemie (np. 
w komputerze, sterowniku mikroprocesorowym, układzie scalonym) lub sieci, 
a także niedostępności, utraty lub zniekształcenia informacji przechowywanej 
lub przetwarzanej przez sprzęt, oprogramowanie lub nośnik informacji, 
używane w dowolnym elektronicznym urządzeniu, systemie lub sieci, 
chyba że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie niewyłączone z zakresu 
ubezpieczenia; wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wyłącznie 
za skutki takiego zdarzenia.

 Sumy ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczonego na sumy stałe lub na sumy 
zmienne, jeżeli jest niższa od jego wartości w dniu szkody, wówczas kwota 
zostaje pomniejszona w takim stosunku w jakim suma ubezpieczenia 
przedmiotu pozostaje do jego wartości w dniu szkody.

Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie obowiązuje na terytorium Polski.

Co należy do obowiązków ubezpieczonego?
Obowiązki na początku umowy:

 – Ubezpieczający obowiązany jest podać do wiadomości Ubezpieczyciela wszystkie znane sobie okoliczności, o które Ubezpieczyciel pytał 
w formularzu oferty albo przed zawarciem umowy w innych pismach; w razie zawarcia umowy ubezpieczenia na cudzy rachunek obowiązek ten 
spoczywa zarówno na Ubezpieczającym, jak i na Ubezpieczonym, chyba że Ubezpieczony nie wiedział o zawarciu umowy na jego rachunek.

Obowiązki w czasie trwania umowy ubezpieczenia: 

 – Ubezpieczający zobowiązany jest do opłacenia składki; 

 – Ubezpieczający obowiązany jest zawiadamiać o zmianach okoliczności niezwłocznie po otrzymaniu o nich wiadomości. 

 – Ubezpieczający obowiązany jest przestrzegać obowiązujących przepisów mających na celu zapobieganie powstaniu szkody, w szczególności 
przepisów o ochronie przeciwpożarowej, o budowie i eksploatacji urządzeń technicznych oraz wykonywaniu dozoru technicznego, a także 
stosować się do wymogów zawartych w umowie ubezpieczenia.

W razie zajścia wypadku Ubezpieczony ma obowiązek:

 – użyć dostępnych mu środków w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów,

 – niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 3 dni od daty powstania szkody lub uzyskania o niej wiadomości, zawiadomić Ubezpieczyciela 
o szkodzie,

 – niezwłocznie powiadomić miejscową jednostkę policji o każdej szkodzie, która mogła powstać w wyniku przestępstwa,

 – pozostawić bez zmian miejsce szkody do czasu przybycia przedstawiciela Ubezpieczyciela, chyba że zmiana jest niezbędna w celu 
zabezpieczenia mienia pozostałego po szkodzie lub zmniejszenia szkody,

 – umożliwić Ubezpieczycielowi dokonanie czynności niezbędnych do ustalenia okoliczności powstania szkody, zasadności i wysokości roszczenia 
oraz udzielić w tym celu pomocy i wyjaśnień, a w szczególności udostępnić pełną dokumentację księgową ubezpieczonego mienia, 

 – zabezpieczyć możliwość dochodzenia roszczeń odszkodowawczych wobec osób odpowiedzialnych za szkodę.

Jak i kiedy należy opłacać składki?
Składkę ubezpieczeniową należy opłacić w wysokości i terminach określonych przez strony umowy w umowie ubezpieczenia, przy czym zapłata 
może być jednorazowa bądź w ratach.

Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?
Umowa ubezpieczenia zawierana jest na okres do 12 miesięcy. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela rozpoczyna się od dnia i godziny wskazanej 
w umowie jako początek okresu ubezpieczenia, pod warunkiem że składka lub jej pierwsza rata zostanie zapłacona w terminie wskazanym 
w umowie ubezpieczenia. W przypadku gdy Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność przed zapłaceniem składki lub jej pierwszej raty, a składka nie 
zostanie zapłacona w terminie, Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym i żądać zapłaty składki za okres przez 
który ponosił odpowiedzialność. W przypadku braku wypowiedzenia umowa wygasa z końcem okresu, na który przypadała niezapłacona składka 
lub rata składki.

Jak rozwiązać umowę?
Jeżeli umowę ubezpieczenia zawarto na okres przekraczający 6 miesięcy, Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy w okresie 30 dni, 
a w przypadku, gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy. Jeżeli najpóźniej w chwili zawarcia umowy 
Ubezpieczyciel nie poinformował Ubezpieczającego, będącego konsumentem, o prawie odstąpienia od umowy, termin 30 dni biegnie od dnia, 
w którym Ubezpieczający będący konsumentem dowiedział się o tym prawie. Odstąpienie od umowy ubezpieczenia nie zwalnia Ubezpieczającego 
z obowiązku zapłacenia składki ubezpieczeniowej za okres, w jakim Ubezpieczyciel udzielał ochrony ubezpieczeniowej. 


